
MAYENNE COMMUNAUTÉ  |  PROGRAMME JEUNESSE

PROGRAMME DES 
VACANCES D’HIVER

Activités pour les ados

du 10 au 21 février 2025

Vœux du 17 au 26 janvier

Confirmation le 3 février

adoscom@mayennecommunaute.fr
02 43 30 21 56 ou 07 75 25 75 40
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Fiche d’inscription

Nom de l’enfant :

Prénom de l’enfant :

Année de naissance :

Commune :

Mail de la famille :

Commune souhaitée en cas de propositon de navette :

Si possible, souhaite participer aux activités avec 
(2 amis maximum) :

MERCI DE BIEN COCHER LES CASES « NAVETTE  » SI BESOIN

Du 10 au 14 février 2025 Du 17 au 21 février 2025

Classe fréquentée à la rentrée de septembre 2024 :

Vacances d’hiver 2025

Stage INITIATION THÉÂTRE
Lundi 10 février (Tournoi de basket)

Lundi 10 février (Cuisine et jeux)

Reste entre les deux activités

Lundi 10 février (Veillée Koh-Lanta)

Mardi 11 février (Doublage matin)

Reste entre les deux activités

Mardi 11 février  (Doublage après-midi)

Mardi 11 février  (Grand jeu des épreuves)

Mercredi 12 février (Accueil local)

Reste entre les deux activités

Mercredi 12 février (Trampoline park)

Reste entre les deux activités

Mercredi 12 février (Veillée tartiflette et foot)

Jeudi 13 février (Patinoire)

Vendredi 14 février (Sport in park)

Vendredi 14 février (Décoration)

Lundi 17 février (Incroyable talent)

Mardi 18 février (Accueil local)

Reste entre les deux activités

Mardi 18 février (Les amis)

Mardi 18 février (Cookie time)

Reste entre les deux activités

Mardi 18 février (Veillée une famille en or)

Mercredi 19 février (Patinoire)

Jeudi 20 février (Lego Master)

Vendredi 21 février (Tournoi de ping-pong)
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... des activités pendant les vacances

... un local à la Gare sur les temps scolaires

STAGES 
THÉMATIQUES

 1 thème

 Les après-midis de 
13h30 à 18h

 Possibilité 
d’accueil le matin, 
les mardi, mercredi 
et jeudi, de 9h à 
13h30 avec le repas

 Une veillée

CAMPS

 3 camps de 5 jours 
l’été

 des bivouacs de 
deux jours

ACTIVITÉS À LA 
CARTE

 Des animations

 Des sorties

 Des veillées

 Dans tout le 
territoire

 Inscription pour 
chaque activité

LA GARE

 Du lundi au vendredi, 
de 15h30 à 18h30

 Le mercredi, 
de 11h30 à 18h30

Ados’com, c’est ...

... des animateurs ... un secrétariat

Arthur LéaAlexis Émilien Nathan



4

Initiation théâtre

Matinée Après-midi Veillée

Lundi  17
février

14h-00h30
Initiation théâtre et veillée spectacle de 

l’AJC

Mardi 18
février

10h-17h30
Initiation théâtre

Mercredi 19
février

10h / 17h30
Initiation théâtre

Jeudi 20
février

10h / 21h
Initiation théâtre et compte-rendu de stage

Vendredi 21
février

13h / 17h
Bowling

du 17 au 21 février 2025

Stage thématique

Quotient 
familial Total

1000 à 1099 € 52,37 €

1100 à 1199 € 53,90 €

1200 à 1299 € 55,43 €

1300 à 1399 € 56,97 €

1400 à 1499 € 58,59 €

1500 à 1599 € 60,22 €

1600 à 1699 € 61,95 €

1700 à 1799 € 63,69 €

1800 à 1899 € 65,52 €

1900 à 1999 € 67,35 €

2000 € et plus 69,23 €

Quotient 
familial Total

0 à 99 € 39,52 €

100 à 199 € 40,64 €

200 à 299 € 41,81 €

300 à 399 € 42,99 €

400 à 499 € 44,24 €

500 à 599 € 45,50 €

600 à 699 € 46,78 €

700 à 799 € 48,13 €

800 à 899 € 49,50 €

900 à 999 € 50,91 €

Tarifs
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«  Une initiation de théâtre est proposée 
aux jeunes avec de l’improvisation, de 
l’écriture et la découverte de différents 
moyens d’expression. Nous proposons aux 
jeunes d’aller voir le nouveau spectacle de 
l’AJC (Association de Jeunes de Courcité), 
un spectacle humoristique entièrement 
écrit, joué et mis en scène par la troupe. Un 
compte-rendu de la semaine sera présenté 
aux parents sous forme d’un petit spectacle 
pour clore la semaine. Toute cette semaine 
se terminera par une sortie au bowling du 
Cap Form de Laval avec l’ensemble des 
jeunes du stage. Le stage se déroulera à la 
salle des fêtes de La Bazoge-Montpinçon. 
Rendez-vous au local jeunes de Mayenne ».

Les repas seront fournis par Ados’com tous 
les midis ainsi que les soirs de veillée (lundi 
et jeudi)

LIMITÉ  À  12  JEUNES
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Lundi 10 Mardi 11

Matin

Double tes personnages 
préférés  

Films, séries, dessins-animés

Local jeunes Mayenne
De 9h à 12h

Limité à 12 jeunes

Après-
midi

Tournoi de basket 
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30
Complexe sportif Jules Ferry  

de Mayenne
Limité à 36 jeunes

Double tes personnages 
préférés  

Films, séries, dessins-animés

Local jeunes Mayenne
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30
Limité à 12 jeunes

Viens cuisiner ton goûter + jeu 
de société

Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 
entre 17h à 17h30

Local jeunes Mayenne
Limité à 12 jeunes

Grand jeu des épreuves 
Films, séries, dessins-animés

Salle Gambetta de Mayenne
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30
Limité à 36 jeunes

Soirée

Veillée Koh-Lanta
De 18h30 à 21h

La Vague Mayenne
Prévoir maillot de bain  
Limité à 24 jeunes

Activité à la carte

Tarifs : voir 
grille tarifaire

Navette minibus assurée 
(horaires et lieux donnés 
aux confirmations)

Prévoir 
une tenue 
adaptée

Prévoir 
boisson
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Mercredi 12 Jeudi 13 Vendredi 14

Matin

Accueil local
De 9h à 12h 

Local jeunes de 
Mayenne

Limité à 12 jeunes
Patinoire

Local jeunes 
Mayenne

De 10h à 17h
Limité à 32 jeunes

Prévoir argent de 
poche

Après-
midi

Trampoline Park
De 13h à 18h30 

Local jeunes 
Mayenne

Limité à 58 jeunes

Sport in park 
(Paddle + foot) 
Local jeunes 

Mayenne
Mayenne : 12h50 - 17h30
Martigné : 13h05 - 17h15 

Limité à 24 jeunes

Décoration d’un 
tableau en papier

Local jeunes 
Mayenne

Arrivée entre 13h30 à 
14h et départ entre 17h 

à 17h30
Limité à 
12 jeunes

Soirée

Veillée tartiflette + 
ligue des champions

De 19h à 22h45
Local jeunes Mayenne 
Limité à  
24 jeunes
Repas fourni 
par Ados’com

du 10 au 14 février 2025

Activité gratuite 
(avec paiement de 
l’adhésion annuelle)

Prévoir 
pique-nique

Possibilité de rester entre 
l’activité du matin et  de l’après-
midi si tu es inscrit au deux

€
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Lundi 17 Mardi 18

Matin

Accueil local 
Local jeunes Mayenne

De 9h à 12h
Limité à 12 jeunes

Après-
midi

Incroyable talent
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30

Complexe Jules Ferry Mayenne
Limité à 36 jeunes

Possibilité pour les jeunes 
de ramener du matériel 
et des accessoires à eux

Les « Amis »

Complexe Jules Ferry Mayenne
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30
Limité à 24 jeunes

Cookie time

Local jeunes Mayenne
Arrivée entre 13h30 à 14h et départ 

entre 17h à 17h30
Limité à 12 jeunes

Soirée

Une « Famille en or »
De 18h à 22h

Local jeunes Mayenne
Limité à 24 jeunes

Repas fourni par Ados’com

Activité à la carte

Tarifs : voir 
grille tarifaire

Navette minibus assurée 
(horaires et lieux donnés 
aux confirmations)

Prévoir 
une tenue 
adaptée

Prévoir 
boisson

€



9

Mercredi 19 Jeudi 20 Vendredi 21

Matin Patinoire
De 10h à 17h

Local jeunes 
Mayenne

Limité à 24 jeunes
Prévoir argent de 

poche

Lego Master

Complexe Jules 
Ferry Mayenne

De 10h à 17h
Limité à 24 jeunes

Après-
midi

Tournoi de  
Ping-Pong

Salle de Ping-Pong 
(derrière le collège 

Jules Ferry)

Arrivée entre 13h30 à 
14h et départ entre 17h 

à 17h30
Limité à 24 jeunes

Soirée

du 17 au 21 février 2025

Activité gratuite 
(avec paiement de 
l’adhésion annuelle)

Prévoir 
pique-nique

Possibilité de rester entre 
l’activité du matin et  de l’après-
midi si tu es inscrit au deux
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Tarifs

Quotient 
familial

Adhésion 
annuelle

Adhésion 
annuelle 

hors  
Mayenne 

Co

Adhésion 
de sept. 
à déc.

Activité 1 Activité 2 Activité 3 Activité 4 Activité 5 Repas Mini-
camps

Séjour 
ski

1/2 
journée 

stage

Journée 
stage 
avec 
repas

0 à 99 €

11 € 16 € 5,50 €

3,08 € 6,13 € 8,18 € 13,74 € 15,10 € 3,68 € 116,94 € 355,60 € 3,64 € 8,05 €

100 à 199 € 3,24 € 6,33 € 8,39 € 13,94 € 15,49 € 3,78 € 119,08 € 358 € 3,74 € 8,28 €

200 à 299 € 3,41 € 6,53 € 8,61 € 14,16 € 15,89 € 3,88 € 121,26 € 360,40 € 3,85 € 8,52 €

300 à 399 € 3,59 € 6,74 € 8,83 € 14,37 € 16,30 € 3,98 € 123,49 € 362,80 € 3,97 € 8,76 €

400 à 499 € 3,78 € 6,95 € 9,05 € 14,59 € 16,72 € 4,08 € 125,75 € 365,20 € 4,08 € 9,02 €

500 à 599 € 3,98 € 7,18 € 9,29 € 14,81 € 17,15 € 4,18 € 128,06 € 367,60 € 4,20 € 9,28 €

600 à 699 € 4,19 € 7,41 € 9,52 € 15,04 € 17,60 € 4,29 € 130,40 € 370 € 4,33 € 9,54 €

700 à 799 € 4,41 € 7,64 € 9,77 € 15;27 € 18,05 € 4,40 € 132,79 € 372,50 € 4,45 € 9,82 €

800 à 899 € 4,64 € 7,89 € 10,02 € 15,50 € 18,52 € 4,52 € 135,23 € 375 € 4,58 € 10,10 €

900 à 999 € 4,88 € 8,14 € 10,28 € 15,74 € 19 € 4,63 € 137,71 € 377,50 € 4,72 € 10,39 €

1000 à 1099 € 5,14 € 8,40 € 10,54 € 15,98 € 19,49 € 4,75 € 140,23 € 380 € 4,86 € 10,69 €

1100 à 1199 € 5,41 € 8,67 € 10,81 € 16,22 € 19,99 € 4,90 € 142,80 € 382,50 € 5 € 11 €

1200 à 1299 € 5,69 € 8,94 € 11,08 € 16,46 € 20,49 € 5,05 € 145,37 € 385 € 5,14 € 11,31 €

1300 à 1399 € 5,98 € 9,22 € 11,36 € 16,71 € 21,01 € 5,20 € 147,99 € 387,60 € 5,29 € 11,62 €

1400 à 1499 € 6,28 € 9,50 € 11,64 € 16,96 € 21,54 € 5,35 € 150,65 € 390,10 € 5,44 € 11,95 €

1500 à 1599 € 6,59 € 9,80 € 11,93 € 17,22 € 22,08 € 5,51 € 153,36 € 392,70 € 5,59 € 12,28 €

1600 à 1699 € 6,92 € 10,10 € 12,23 € 17,47 € 22,64 € 5,68 € 156,12 € 395,30 € 5,75 € 12,63 €

1700 à 1799 € 7,27 € 10,41 € 12,54 € 17,74 € 23,21 € 5,85 € 158,93 € 397,90 € 5,92 € 12,98 €

1800 à 1899 € 7,63 € 10,74 € 12,85 € 18 € 23,79 € 6,03 € 161,79 € 400,50 € 6,09 € 13,35 €

1900 à 1999 € 8,01 € 11,07 € 13,17 € 18,27 € 24,39 € 6,21 € 164,71 € 403,20 € 6,26 € 13,72 €

2000 € et plus 8,41 € 11,41 € 13,50 € 18,55 € 25,01 € 6,39 € 167,67 € 405,80 € 6,44 € 14,10 €

€ € S2
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Quotient 
familial

Adhésion 
annuelle

Adhésion 
annuelle 

hors  
Mayenne 

Co

Adhésion 
de sept. 
à déc.

Activité 1 Activité 2 Activité 3 Activité 4 Activité 5 Repas Mini-
camps

Séjour 
ski

1/2 
journée 

stage

Journée 
stage 
avec 
repas

0 à 99 €

11 € 16 € 5,50 €

3,08 € 6,13 € 8,18 € 13,74 € 15,10 € 3,68 € 116,94 € 355,60 € 3,64 € 8,05 €

100 à 199 € 3,24 € 6,33 € 8,39 € 13,94 € 15,49 € 3,78 € 119,08 € 358 € 3,74 € 8,28 €

200 à 299 € 3,41 € 6,53 € 8,61 € 14,16 € 15,89 € 3,88 € 121,26 € 360,40 € 3,85 € 8,52 €

300 à 399 € 3,59 € 6,74 € 8,83 € 14,37 € 16,30 € 3,98 € 123,49 € 362,80 € 3,97 € 8,76 €

400 à 499 € 3,78 € 6,95 € 9,05 € 14,59 € 16,72 € 4,08 € 125,75 € 365,20 € 4,08 € 9,02 €

500 à 599 € 3,98 € 7,18 € 9,29 € 14,81 € 17,15 € 4,18 € 128,06 € 367,60 € 4,20 € 9,28 €

600 à 699 € 4,19 € 7,41 € 9,52 € 15,04 € 17,60 € 4,29 € 130,40 € 370 € 4,33 € 9,54 €

700 à 799 € 4,41 € 7,64 € 9,77 € 15;27 € 18,05 € 4,40 € 132,79 € 372,50 € 4,45 € 9,82 €

800 à 899 € 4,64 € 7,89 € 10,02 € 15,50 € 18,52 € 4,52 € 135,23 € 375 € 4,58 € 10,10 €

900 à 999 € 4,88 € 8,14 € 10,28 € 15,74 € 19 € 4,63 € 137,71 € 377,50 € 4,72 € 10,39 €

1000 à 1099 € 5,14 € 8,40 € 10,54 € 15,98 € 19,49 € 4,75 € 140,23 € 380 € 4,86 € 10,69 €

1100 à 1199 € 5,41 € 8,67 € 10,81 € 16,22 € 19,99 € 4,90 € 142,80 € 382,50 € 5 € 11 €

1200 à 1299 € 5,69 € 8,94 € 11,08 € 16,46 € 20,49 € 5,05 € 145,37 € 385 € 5,14 € 11,31 €

1300 à 1399 € 5,98 € 9,22 € 11,36 € 16,71 € 21,01 € 5,20 € 147,99 € 387,60 € 5,29 € 11,62 €

1400 à 1499 € 6,28 € 9,50 € 11,64 € 16,96 € 21,54 € 5,35 € 150,65 € 390,10 € 5,44 € 11,95 €

1500 à 1599 € 6,59 € 9,80 € 11,93 € 17,22 € 22,08 € 5,51 € 153,36 € 392,70 € 5,59 € 12,28 €

1600 à 1699 € 6,92 € 10,10 € 12,23 € 17,47 € 22,64 € 5,68 € 156,12 € 395,30 € 5,75 € 12,63 €

1700 à 1799 € 7,27 € 10,41 € 12,54 € 17,74 € 23,21 € 5,85 € 158,93 € 397,90 € 5,92 € 12,98 €

1800 à 1899 € 7,63 € 10,74 € 12,85 € 18 € 23,79 € 6,03 € 161,79 € 400,50 € 6,09 € 13,35 €

1900 à 1999 € 8,01 € 11,07 € 13,17 € 18,27 € 24,39 € 6,21 € 164,71 € 403,20 € 6,26 € 13,72 €

2000 € et plus 8,41 € 11,41 € 13,50 € 18,55 € 25,01 € 6,39 € 167,67 € 405,80 € 6,44 € 14,10 €

€ € S2



Ados’com

Adoscomjeunesse

Adoscom_mayenco

Renseignement 
02 43 30 21 56 
ou 07 75 25 75 40
adoscom@mayennecommunaute.fr

LA  GARE
Local  jeunes Mayenne Communauté

HORAIRES D’OUVERTURE
PENDANT LA PÉRIODE SCOLAIRE

Lundi . Mardi . Jeudi . Vendredi
15h30 - 18h30

Mercredi
11h30 - 18h30

Ouverture pendant les 
vacances scolaires en 
fonction du programme 
d’animations Ados’com

PERMANENCES D’INSCRIPTIONS / VACANCES D’HIVER

 Mardi 21 janvier de 16h30 à 18h 

 Mercredi 22 janvier de 11h30 à 13h15
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